Moteur à cylindrée fixe à
pistons axiaux
A10FM / A10FE
Fiche technique
Série 52
Taille 10 à 63
Pression nominale 280 bar
Pression maximale 350 bar

(bride 8 trous)
Sommaire
Codification pour gamme standard 2
Caractéristiques techniques 4
Dimensions A10FM
Taille 23 à 63 8
Dimensions A10FE
Taille 10 à 63 14
Valve de balayage et de gavage 24
Valve de marche à vide 24
Détection du régime 25
Remarques pour le montage 26
Remarques générales 28
2/28 Bosch Rexroth AG A10FM / A10FE série 52  |  RF 91172/02.12
Codification pour gamme standard
A10F M / 52 – V C
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
 = Disponible m = Sur demande – = Non disponible
Requis uniquement en association avec le modèle de valve "2" (valve de marche à vide intégrée)1)
Unité à pistons axiaux
01 Construction à plateau incliné, constante, pression nominale 280 bar, pression maximale 350 bar A10F
Mode de fonctionnement
02 Moteur, circuit ouvert et circuit fermé M
Taille (NG)
03 Volume théorique absorbé par tour, voir page 6 018 023 028 037 045 058 063
Série
04 Série 5, indice 2 52
Sens de rotation
05
Avec vue sur l'arbre d'entraînement à droite R1
à gauche L1
dans les deux sens W
Joints
06 FKM (caoutchouc fluoré) V
Arbre d'entraînement 018 023 028 037 045 058 063
07
Arbre cannelé selon ISO 3019-1 (SAE J744) m l l l l l l R
Arbre cannelé selon ISO 3019-1 (SAE J744) – m m l l l l W
Conique avec boulon fileté et clavette m l l l l l l C
Bride de montage 018 023 028 037 045 058 063
08 SAE 2 trous m l l l l l l C
Orifice pour conduites de travail 018 023 028 037 045 058 063
09
Raccords à bride SAE A et B latéraux, même côté
Filetage de fixation métrique – l l l l l l 10N00
Raccords filetés métriques A et B
latéraux, même côté m l l l l l l 16N00
Valves 018 023 028 037 045 058 063
10
Sans valves m l l l l l l 0
Valve de balayage intégrée – l l l l l l 7
Valve de marche à vide intégrée m l l l l l l 2
Détection du régime 018 023 028 037 045 058 063
11
Sans détection du régime m l l l l l l
Préparé pour la détection du régime (pour capteur de vitesse inductif ID) m l l l l m m D
RF 91172/02.12  |  A10FM / A10FE série 52 Bosch Rexroth AG /28
Codification pour gamme standard
A10F E / 52 – V
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
Unité à pistons axiaux
01 Construction à plateau incliné, constante, pression nominale 280 bar, pression maximale 350 bar A10F
Mode de fonctionnement
02 Moteur, circuit ouvert et circuit fermé E
Taille (NG)
03 Volume théorique absorbé par tour, voir page 6 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
Série
04 Série 5, indice 2 52
Sens de rotation
05
Avec vue sur l'arbre d'entraînement à droite R1
à gauche L1
dans les deux sens W
Joints
06 FKM (caoutchouc fluoré) V
Arbre d'entraînement 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
07
Arbre cannelé selon ISO 3019-1 (SAE J744) m l l l l l l l l l l R
Arbre cannelé selon ISO 3019-1 (SAE J744) – – – – – m m l l l l W
Conique avec boulon fileté et clavette l l l l l l l l l l l C
Bride de montage 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
08
SAE 2 trous l l l l l – – – – – – C2)
Spéciale à 2 trous – – – – – l l l l l l F
Spéciale à 8 trous – l l l l – – – – – – H
Orifice pour conduites de travail 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
09
Raccords à bride SAE A et B latéraux, même côté ;
filetage de fixation métrique – – – – – l l l l l l 10N00
Raccords filetés métriques A et B
latéraux, même côté l l l l l l l l l l l 16N00
Valves 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
10
Sans valves m l m l l l l l l l l 0
Valve de balayage intégrée – – – – – l l l l l l 7
Valve de marche à vide intégrée l l l l l l l l l l l 2
Détection du régime 010 011 014 016 018 023 028 037 045 058 063
11
Sans détection du régime l l l l l l l l l l l
Préparé pour la détection du régime
(pour capteur de vitesse inductif ID) – – – – m l l l l m m D
 = Disponible m = Sur demande – = Non disponible
Requis uniquement en association avec le modèle de valve "2" (valve de marche à vide intégrée)1)
Arbre R avec bride C de taille comprise entre 10 et 18 en préparation2)
4/28 Bosch Rexroth AG A10FM / A10FE série 52  |  RF 91172/02.12
Caractéristiques techniques
Fluides hydrauliques
Des informations pour le choix des fluides hydrauliques et leurs
conditions d'utilisation sont données par nos fiches techniques
RF 90220 (huile minérale), RF 90221 (fluides hydrauliques
non-polluants).
Veuillez nous consulter si vous souhaitez utiliser des fluides
hydrauliques non-polluants (lors de la commande, indiquez le
fluide hydraulique à utiliser).
Plage de viscosité de service
Nous recommandons de choisir la viscosité de service
(à la température de service) dans la plage
nopt = Viscosité de service optimale 16 ... 36 mm2/s
optimale pour le rendement et la durée de vie, rapportée à la
température du réservoir (circuit ouvert).
Plage limite de viscosité
Les valeurs suivantes sont applicables en conditions limites :
nmin = 5 mm2/s (circuit fermé)
 10 mm2/s (circuit ouvert)
 temporaire (t ≤ 1 min)
 à une temp. max. adm. de 115 °C.

» de la vis, dû au montage.